

Reparația drumului catre Casa Muzeu "Grigore Vieru" s.Pererita, r.Briceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm -8 cm	m2	4 200,000	43,24 4,40	181 615,71 18 467,81
2	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	42,000	88,38 0,00	3 711,80 0,00
3	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	42,000	3 700,31 474,13	155 413,07 19 913,57
4	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	2,940	13 745,41 0,00	40 411,50 0,00
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica gr.6,0 cm (se exclude:Nisip bitumat,Otel patrat lam.cald lt = 30 mm) normativul la beton asfaltic 0,097 tn	m2	4 200,000	306,24 7,10	1 286 204,85 29 799,00
6	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	0,700	2 117,14 0,00	1 482,00 0,00
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	98,000	10,75 0,00	1 053,50 0,00
8	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2	7,000	100,50 0,00	703,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7

		Total	lei	1 670 595,93
		CASM	24 %	16 363,29
		Total		1 686 959,22
		Cheltuieli de regie	14,5 %	244 609,09
		Total		1 931 568,31
		Beneficiu	6 %	115 894,10
		Total		2 047 462,41
		TVA	20 %	409 492,48
				2 456 954,89
		Total deviz: Inclusiv salariu		68 180,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparația drumului catre Casa
Muzeu “Grigore Vieru”
s.Pererita, r.Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	234,36	84,97	19 913,57
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	315,00	94,60	29 799,00
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	195,22	94,60	18 467,81
		Total manopera				68 180,38

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	611,10	1 965,00	1 200 811,50
2.	1212121212121	apa	m3	105,00	30,00	3 150,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	231,00	243,00	56 133,00
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	48,30	243,00	11 736,90
5.	23203226000401	Bitum	t	3,03	13 250,00	40 147,50
6.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	178,08	30,00	5 342,40
		Total materiale de construcții				1 317 321,30

Utilaje de construcții:

1.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	101,81	875,00	89 083,75
2.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,88	300,00	264,00
3.	29522200003547	Autogreder	h-ut	16,30	670,00	10 921,00
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	6,59	670,00	4 415,30
5.	2952240004001	Compactor static tractat fara tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	34,52	300,00	10 356,00
6.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	123,27	420,00	51 773,40
7.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valuri R 8-14 de 14tf	h-ut	33,39	420,00	14 023,80
8.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	33,39	825,00	27 546,75
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3,80	390,00	1 482,00
10.	29525000050040	Tractor	h-ut	2,98	350,00	1 043,00
11.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	101,81	325,00	33 088,25
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	3,01	350,00	1 053,50
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	101,81	350,00	35 633,50
14.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	12,60	350,00	4 410,00
		Total utilaje de construcții				285 094,25

Total	lei	1 670 595,93
CASM	24 %	16 363,29
Total		1 686 959,22

Cheltuieli de regie	14,5 %	244 609,09
Total		1 931 568,31
Beneficiu	6 %	115 894,10
Total		2 047 462,41
TVA	20 %	409 492,48

Total deviz: 2 456 954,89

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparația drumului catre Casa Muzeu
“Grigore Vieru” s.Pererita, r.Briceni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm -8 cm	m2			43,24
						4,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0581	94,60	4,40
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0530	30,00	1,27
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0303	875,00	21,21
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0303	350,00	8,48
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0303	325,00	7,88
		<i>Total</i>	lei			181 615,71
2	DH02B	Scarificarea usoară a impietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			88,38
						0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	670,00	88,38
		<i>Total</i>	lei			3 711,80
3	DI89B	Reparația drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			3 700,31
						474,13
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	84,97	474,13
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,1500	243,00	279,45
	1411122201752	Piatră spartă	m3	5,5000	243,00	1 336,50
	1212121212121	apa	m3	2,5000	30,00	75,00
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	350,00	105,00
	29525000050040	Tractor	h-ut	0,0710	350,00	24,83
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	2,1400	420,00	898,80
	2952240004001	Compactor static tractat fără tractor de 2,5-5 tf (tavalug)	h-ut	0,8220	300,00	246,57
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	670,00	260,02
		<i>Total</i>	lei			155 413,07
4	DI107	Amorsarea suprafețelor straturilor de bază în vederea aplicării unui strat de beton asfaltic	t			13 745,41
						0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	13 250,00	13 655,61
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	300,00	89,80
		<i>Total</i>	lei			40 411,50
5	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executată la cald, în grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanică gr.6,0 cm (se exclude:Nisip bitumat,Otel patrat lam.cald lt = 30 mm) normativul la beton asfaltic 0,097 tn	m2			306,24
						7,10
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,60	7,10
	111100010001311	Mixtura asfaltică preparată la cald cu agregate marunte	t	0,0970	1 965,00	285,91
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	3,34
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	3,34
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	825,00	6,56
		<i>Total</i>	lei			1 286 204,85
6	TsC35B1	Excavat transport cu încărcător frontal , la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pământ din teren catg.II la distanță < 10 m	100 m3			2 117,14
						0,00
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	390,00	2 117,14

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 482,00
7	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			10,75 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	350,00	10,75
		<i>Total</i>	lei			1 053,50
8	TsE05A	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. I	100m2			100,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1500	670,00	100,50
		<i>Total</i>	lei			703,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.